РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

     ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

  ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация

Услонского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от  «15» ноября 2023 года                              с. Услон                                             №  101
Об индексации должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации Услонского муниципального образования
В соответствии с пунктом 7 главы 2, Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации Услонского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования  от 26.12.2022 г. № 128, принимая во внимание Указ Губернатора Иркутской области от 26.10.2023 г. № 357-уг «Об индексации размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области», руководствуясь статьей 31 Устава Услонского муниципального образования, Дума Услонского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Увеличить (проиндексировать) с 01.10.2023 г. в 1,055 раза размеры месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации Услонского муниципального образования, утвержденного постановлением от 26.12.2022 г. № 128 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации Услонского муниципального образования».
2.Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации Услонского муниципального образования, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Услонского муниципального образования http://xn--e1ajciecqdn.xn--p1ai/  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.
 5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Услонского
муниципального образования                                                                                       О.А.Сухарев